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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01  Educación Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INVERSIÓN 22,061,654.87 71.04%

22,061,654.87 71.04%F Educación

0.00 0.00%

K Licenciatura Tecnológica

0.00 0.00%

H Programa de Educación

0.00 0.00%

00 Programa normal de operación

0.00 0.00%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

0.00 0.00%B001 Centro de desarrollo de software y 
capacitación permanente de 
Chiapas con certificación de 
instructores en plataformas                                                                                                                                    

Adquisición de material eléctrico para 
el site de comunicaciones

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de la red de computo Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de mobiliario Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de bienes informáticos para 
el laboratorio de computo.

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento del site de 
comunicaciones

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Instalación de enlaces digitales de 
datos (Internet 2).

Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Instalación de aula de videoconferencia Aula 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Curso de capacitación a profesionistas Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00 0.00%

37 Programa de infraestructura 
educativa superior

0.00 0.00%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

0.00 0.00%B001 Fortalecimiento a la Infraestructura 
de la Universidad Politécnica de 
Chiapas.                                                                                                                                                                            

Adquisición de  lotes  de bienes 
informáticos para  laboratorio-taller de 
Ing. Mecatrónica

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 0.00 6.00

Adquisición de lotes de bienes 
informáticos para el centro de 
soluciones LINUX-IBM

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Adquisición de maquinaria, equipo 
electrico y electrónico para el 
laboratorio-taller de Ingeniería en 
energía.

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Adquisición de maquinaria y equipo 
para el laboratorio de ingeniería 
agroindustrial

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Adquisición de  lotes  de bienes 
informáticos para el equipamiento de la 
biblioteca

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

22,061,654.87 93.44%

N Apoyos a la Educación
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INVERSIÓN 22,061,654.87 71.04%

22,061,654.87 93.44%

H Programa de Educación

2,061,654.87 57.12%

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

417 Proporcionar servicios de 
educación.

0.00 0.00 %B001 Centro de desarrollo de software y 
capacitación permanente de 
Chiapas con certificación de 
instructores en plataformas                                                                                                                                    

Adquisición de material eléctrico para 
el site de comunicaciones

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de la red de computo Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de mobiliario Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de bienes informáticos para 
el laboratorio de computo.

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipamiento del site de 
comunicaciones

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instalación de enlaces digitales de 
datos (Internet 2).

Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instalación de aula de videoconferencia Aula 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Curso de capacitación a profesionistas Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,061,654.87 57.12%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

2,061,654.87 57.12%B004 Biblioteca Digital (Servicio de 
Internet)                                                                                                                                                                                                                 

Personal que accesa al portal 
Biblioteca Digital

Persona 1,135,000.00 0.00 1,135,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

Convenios realizados con las empresas 
proveedoras

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

20,000,000.00 100.00%

16 Programa de infraestructura 
educativa

20,000,000.00 100.00%

430 Otorgar apoyos a la educación.

20,000,000.00 100.00%D001 Programa Nacional  de Becas y 
Financiamientos para la educaciòn 
Superior  (PRONABES).
                                                          
                                                          
                                               

Pago de Becas Pago 96,444.00 96,444.00 0.00 0.00 0.0050,400.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00

0.00 0.00 %D002 Programa Escuelas de Calidad.                                                                                                                                                                                                                             Incorporación de escuelas. Escuela 774.00 761.00 13.00 0.00 0.00761.00 761.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 2,576,222,827.86 91.93%

INVERSIÓN 22,061,654.87 71.04%

0.00 0.00 %

P Desarrollo Cultural

0.00 0.00 %

H Programa de Educación

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

417 Proporcionar servicios de 
educación.

0.00 0.00 %B001 Biblioteca Digital (servicio de 
Internet)                                                                                                                                                                                                                 

Personal que accesa al portal 
Biblioteca Digital

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Convenios realizados con las empresas 
proveedoras

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00


